
M in is te r io  
del Interior

Expediente No.2021 -4-1 -0006630
Montevideo,

2 6 0CT 2021

VISTO: que con fecha 18 de octubre de 2021, el Jefe de Policía de Río Negro 

Comisario General (R) Martín José Botto Lemos, presenta renuncia al cargo que

ostenta;-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CONSIDERANDO: que no existen objeciones que oponer;-------------------------------------

ATENTO: a lo precedentemente expuesto;-----------------------------------------------------------

--------------------------------- EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA------------------------------------

--------------------------------------------------RESUELVE:---------------------------------------------------------

1o.-ACEPTAR con fecha 18 de octubre de 2021, la renuncia presentada por el Jefe de 

Policía de Río Negro Comisario General (R) Martín José Botto Lemos C.l. No. 

2.818.474-9, Credencial Cívica Serie LAA No. 31798.----------------------------------------------

2o.-COMUNIQUESE notifíquese, publiquese. 

GAGDH/MR. VR.ff


